DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
EDIÇÃO Nº 092 – JUL/2023                        CUITEGI/PB, QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2023                               Pág. 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “FILIPE SANTOS”

no dia 05.08.2023, por 02H00MIN de duração no Palco instalado pela
Contratante no Bairro Santo Antonio, Cuitegi/PB, por ocasião dos tradicionais

Festejos comemorativos de “SANT’ANA”, realizados anualmente pela

Prefeitura Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nº IN 05.2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios: 20.600 –

13.392.0008.2021 - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
e SDC PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - CNPJ nº 46.436.476/0001-70 -

CT Nº 150/2023 – 12.07.2023 - R$ 35.000,00 – Trinta e cinco mil reais.

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “OS 3 DO

NORDESTE” no dia 05.08.2023, por 01H30MIN de duração no Palco

instalado pela Contratante no Bairro Santo Antonio, Cuitegi/PB, por ocasião
dos tradicionais Festejos comemorativos de “SANT’ANA”, realizados

anualmente pela Prefeitura Municipal. FUNDAMENTO LEGAL:

Inexigibilidade de Licitação nº IN 06.2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios:
20.600 – 13.392.0008.2021 - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CUITEGI e F. MIX EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº

14.651.898/0001-72 - CT Nº 151/2023 – 12.07.2023 - R$ 30.000,00 – Trinta

mil reais.

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “MÁRCIA A

FENOMENAL” no dia 06.08.2023, por 01H30MIN de duração, no Palco
instalado pela Contratante no Bairro Santo Antonio, Cuitegi/PB, por ocasião

dos tradicionais Festejos comemorativos de “SANT’ANA”, realizados

anualmente pela Prefeitura Municipal. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN 07.2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios:

20.600 – 13.392.0008.2021 - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CUITEGI e MÁRCIA A FENOMENAL SHOWS LTDA - CNPJ nº

22.413.698/0001-00 - CT Nº 152/2023 – 12.07.2023 - R$ 150.000,00 – Cento

e cinquenta mil reais.

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “GUILHERME

FERRI” no dia 06.08.2023, por 02H00MIN de duração, no Palco instalado
pela Contratante no Bairro Santo Antonio, Cuitegi/PB, por ocasião dos

tradicionais Festejos comemorativos de “SANT’ANA”, realizados

anualmente pela Prefeitura Municipal. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN 08.2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios:

20.600 – 13.392.0008.2021 - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CUITEGI e J H C DE MEDEIROS - CNPJ nº 48.509.435/0001-92 - CT Nº

153/2023 – 13.07.2023 - R$ 30.000,00 – Trinta mil reais.

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito

G

EDIÇÃO Nº 092 – JUL/2023                        CUITEGI/PB, QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2023                               Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “JOÃO LIMA E

BANDA” no dia 05.08.2023, por 02H00MIN de duração, no Palco instalado
pela Contratante no Bairro Santo Antonio, Cuitegi/PB, por ocasião dos

tradicionais Festejos comemorativos de “SANT’ANA”, realizados anualmente

pela Prefeitura Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nº IN 09.2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios: 20.600 –

13.392.0008.2021 - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e
IVANILDO DE OLIVEIRA FARIAS - CNPJ nº 19.511.144/0001-30 - CT Nº

154/2023 – 13.07.2023 - R$ 25.000,00 – Vinte e cinco mil reais.

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração artística “PEDRO

RUBENS” no dia 06.08.2023, por 01H30MIN de duração, no Palco instalado

pela Contratante, no Bairro Santo Antonio, Cuitegi/PB, por ocasião dos
tradicionais Festejos comemorativos de “SANT’ANA”, realizados anualmente

pela Prefeitura Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de

Licitação nº IN 10.2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios: 20.600 –
13.392.0008.2021 - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e

NORDESTE EVENTOS LTDA - CNPJ nº 45.142.804/0001-63 - CT Nº

158/2023 – 24.07.2023 - R$ 7.000,00 – Sete mil reais.

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

SEGUNDO TERMO ADITIVO:

OBJETO DA OBRA: conclusão dos serviços de 2ª etapa da construção do

campo de futebol no Barro Vermelho, de acordo CONTRATO DE REPASSE

com a UNIÃO FEDERAL, por intermédio do MINISTÉRIO DA

CIDADANIA, representado pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL /
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, de nº 895617 / 2019 /

MC/CAIXA. REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO

GLOBAL. REF: TOMADA DE PREÇOS 03.2023. OBJETO: Prorrogação
por mis 01 (um) mês, contado do término do prazo de execução constante do

Termo de Contrato nº 080/2023, datado de 27.03.2023 e Primeiro Termo

Aditivo datado de 02.06.2023, celebrados entre as partes. NOVOS PRAZOS:
Execução: 27.08.2023 e Vigência do Contrato: 27.10.2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI.

CONTRATADA: PORTO BRASIL INCORPORAÇÕES LTDA - ME –
CNPJ: 48.689.684/0001-07. JUSTIFICATIVA: Tempo demandado pela

mandatária do Convênio para análise e deferimento do procedimento

Licitatório, bem como para desbloqueio dos recursos e a consequente
autorização do início de obra. REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores. DATA TERMO ADITIVO:  24.07.2023.

OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61
da Lei 8.666/93.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDIÇÃO Nº 092 – JUL/2023
CUITEGI/PB, QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2023

G